
GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARÍA DE FINANZAS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30  DE  ABRIL  DE  2017  Y  AL 31 DE DICIEMBRE DE  2016

(miles de pesos)

% 2016% 2017% CONCEPTO 2016% 2017CONCEPTO

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE  

 178,250  173,559CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO     6 0

 53,009  54,240DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO     1 0

 37,078  54,539PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A    

LARGO PLAZO

  1 0

 0  0TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO     0 0

 0  0PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO     0 0

 1,923  2,752FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O    

ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

  0 0

 7,987  26,640PROVISIONES A CORTO PLAZO     0 0

 484,379  426,585OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO    17 0

$762,625 $738,314TOTAL DE  PASIVO CIRCULANTE  28 0

PASIVO NO CIRCULANTE  

 0  0CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO     0 0

 0  0DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO     0 0

 1,830,369  1,830,369DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO    67 0

 0  0PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO     0 0

 0  0FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O    

ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

  0 0

 113,297  113,704PROVISIONES A LARGO PLAZO     4 0

$1,943,666 $1,944,073TOTAL DE  PASIVO NO CIRCULANTE  71 0

$2,706,291 $2,682,387TOTAL DEL  PASIVO 100 0

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 

PATRIMONIO CONTRIBUIDO  

 0  0APORTACIONES     0 0

 0  0DONACIONES DE CAPITAL     0 0

 0  0ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA /   

 PATRIMONIO

  0 0

$0 $0TOTAL DE  PATRIMONIO CONTRIBUIDO   0 0

PATRIMONIO GENERADO  

 1,043,264  1,404,098   RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)  16 0

 5,235,118  3,923,261RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES    82 0

 76,756  81,146REVALÚOS     1 0

 0  0RESERVAS     0 0

 0  0RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS    

ANTERIORES

  0 0

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE  

 2,387,220  1,709,144EFECTIVO Y EQUIVALENTES   0 26

 56,490  9,507DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES   0  0

 95,744  55,153DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS   0  1

 0  0INVENTARIOS   0  0

 0  0ALMACENES   0  0

 0  0ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS    

CIRCULANTES

0  0

 5  5OTROS ACTIVOS CIRCULANTES   0  0

$2,539,459 $1,773,809TOTAL DE  ACTIVO CIRCULANTE 0 28

ACTIVO NO CIRCULANTE  

 1,042,823  980,697INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO   0 11

 0  0DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A    

LARGO PLAZO

0  0

 4,322,636  4,179,696BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y    

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

0 47

 1,047,469  1,051,546BIENES MUEBLES   0 11

 53,077  53,077ACTIVOS INTANGIBLES   0  0

 0  0DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES    

ACUMULADAS DE BIENES

0  0

 55,967  52,066ACTIVOS DIFERIDOS   0  0

 0  0ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS    

NO CIRCULANTES

0  0

 0  0OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES   0  0

$6,521,970 $6,317,082TOTAL DE  ACTIVO NO CIRCULANTE 0 71
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$6,355,138 $5,408,504TOTAL DE  PATRIMONIO GENERADO 100 0

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DEL   

PATRIMONIO

 0  0RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA     0 0

 0  0RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO    

MONETARIOS

  0 0

$0 $0TOTAL DE  EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 

ACTUALIZACIÓN DEL PATRIMONIO

  0 0

TOTAL DEL  ACTIVO $9,061,429 100 $8,090,891 TOTAL  HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  6,355,138 100 $5,408,504 0  0

TOTAL DEL  PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  9,061,429 100 $8,090,891  0
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